
Návrh doplnění programu nejbližšího zasedání zastupitelstva města Rudná 

I. 

a) Název materiálu: Odvolání ředitele TSR Eckerta a vypsání nového výběrového řízení na toto 

místo  

 

b) Důvodová zpráva:  

Patrikem Eckertem řízená městská společnost Technické služby Rudná a.s. dlouhodobě: 

- Nemá strategii pro oblast odpadového hospodářství 

- Vykazuje neúměrně vysoké náklady na právní služby 

- Odpírá veřejnosti i zastupitelům poskytovat informace (viz výroční zpráva 2018,2019) 

- Nerespektuje požadavek akcionáře, který rozhodl o tom, že společnost má zpřístupnit 

zastupitelům materiály, které jsou podkladem pro tvorbu kalkulace vodného a stočného (viz 

Zápis z jednání rady města 6.2.2019) 

- Zanedbává péči o městskou zeleň (https://rudnaprozivot.cz/otevreny-dopis/) 

- Nereaguje na podněty občanů v péči o životní prostředí (viz. Stížnost-čov.png) 

- Založila černou skládku a selhala při její likvidaci (viz. https://rudnaprozivot.cz/likvidace-

skladky/ ). 

- Selhává při vydávání městského časopisu Život v Rudné: nezveřejňování článků občanů 

kritizující město či městské firmy a na druhé straně publikování nenávistných článků osobně 

útočící a urážející pouze opoziční zastupitele, rozdmýchávající navíc nesnášenlivost mezi lidmi 

tohoto města (viz.Stížnost Roth, Veigert). 

- Profesionální selhání ředitele Eckerta při komunikaci se zastupiteli, kterým odmítá poskytnout 

informace, které s řádným výkonem jejich funkce přímo souvisí (vyjádření ke studii o sulfanu a 

to, zda se TSR vyjadřovaly k novému ÚP), čímž opět porušuje zákon (viz. Stížnost radě města). 

 

c) Návrh usnesení:  

1) Zastupitelstvo města vyzývá Radu města k okamžitému odvolání Patrika Eckerta z funkce 

ředitele Technických služeb Rudná a.s. a pověřuje ji přípravou výběrového řízení na toto místo 

tak, aby se nový ředitel mohl ujmout funkce nejpozději 1.1.2021. 

2) Zastupitelstvo pověřuje radu , aby vytvořila pětičlennou komisi za účasti nejméně dvou 

zástupců nominovaných zastupiteli Rudná pro život. Ta stanoví požadavky na nové kandidáty 

pro toto výběrové řízení a vybere vítěze.  

 

d) Seznam příloh: 

a. Stížnost-čov.png 

b. Stížnost radě města 

c. Stížnost Roth 

d. Stížnost Veigert 

 

V Rudné, 5.5.2020 

Radek Prokop, Viktora Martin, Cyril Tůma 
Zastupitelé města Rudná 

 

https://rudnaprozivot.cz/otevreny-dopis/
https://rudnaprozivot.cz/likvidace-skladky/
https://rudnaprozivot.cz/likvidace-skladky/

